Lado esquerdo, Com a casa de nº 014.
Edificada no Lote de Terras Urbano nº 1387, Quadra 517, Setor 29. Inscrição Cadastral:
01.29.517.1387.001. Loteamento "Bairro Novo Porto Velho - 2A. Etapa" - Residencial 12.
Localizado na Rua "A", nº 1918, Bairro Aeroclube. Área 34.864,16 m2 (trinta e quatro mil,
oitocentos e sessenta e quatro metros quadrados e dezesseis decímetros quadrados).
Domínio Pleno. Situado no Município de Porto Velho/RO. Limitando-se: ao Norte, com o
Residencial 10 e com Área sem denominação; ao Sul, com o Residencial 14; ao Leste, com
a Rua "A"; e a Oeste, com Área Verde 14.

[...]

21/08/1964, alterados pela Lei 5.049, de 29/06/1966, integrante do Programa Minha Casa
Minha Vida, na forma da Lei nº 11.977, de 07/07/2009, alterada pela Lei nº 12.424, de
16/06/2011, datado de 03/04/2014. Valor da Operação: R$ 90.230,62; Valor da Compra e
Venda: R$ 97.401,16 (noventa e sete mil, quatrocentos e um reais e dezesseis centavos);
Forma de Pagamento: Recursos próprios já pagos em moeda corrente: R$ 7.170,54;
Desconto concedido pelo FGTS: R$ 13.151,00, e o restante mediante financiamento
concedido pela credora. Foram apresentadas as seguintes certidões:

[...]

forma do artigo 61 e seus parágrafos, da Lei 4.380, de 21/08/1964, alterados pela Lei 5.049,
de 29/06/1966, integrante do Programa Minha Casa Minha Vida, na forma da Lei nº 11.977,
de 07/07/2009, alterada pela Lei nº 12.424, de 16/06/2011, datado de 03/04/2014. Valor da
Dívida: R$ 77.079,62 (setenta e sete mil e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos);
Valor da Garantia Fiduciária: R$ 97.246,84; Prazo de Amortização: 360 meses; Sistema de
Amortização: SAC - Novo; Taxa Anual de Juros (%): Nominal de 5,0000 e Efetiva de 5,1163;
Encargo Inicial Total: R$ 545,96; Vencimento do Primeiro Encargo Mensal: